

# Generella direktiv om läkemedelsbehandling till barn i kommunal hemsjukvård

## Ordnation av läkemedel enligt generella direktiv till patienter i kommunal hälso-och sjukvård i Jönköpings län BARN (0 till 18 år)

Gäller inom kommunal hälso-och sjukvård i Jönköpings län BARN (0 till 18 år) från och med **2024-01-01** till och med **2024-12-31**.

Ordnation av läkemedel enligt generella direktiv ska enligt HSLF-FS 2017:37 utfärdas av verksamhetschef, eller om verksamhetschefen inte är läkare, av läkare som verksamhetschef utser. I kommunal hälso-och sjukvård motsvarar verksamhetschef medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS).

Läkemedelskommittén i Region Jönköpings län har tagit fram en länsgemensam ordination av läkemedel enligt generellt direktiv för BARN, som ska gälla i länets alla kommuner. Läkemedelskommittén lägger stor vikt på betydelsen av att de generella direktiven är gemensamma i hela länet, eftersom patienter och personal rör sig inom hälso- och sjukvården. Förankringsarbete har gjorts med Barn- och ungdomsmedicinska klinikens verksamhetschef och allergiansvarig läkare.

Kommunerna i Jönköpings län ansvarar för att kompetens finns hos personalen som ska utföra de uppgifter som beskrivs i generella direktiven och att de följs av personalen.

Ordnation av läkemedel enligt generella direktiv i kommunal hälso-och sjukvård ska användas restriktivt och endast tillämpas efter att bedömning gjorts av sjuksköterska. Givet läkemedel ska dokumenteras i journalen med angivet datum och klockslag, bedömning och indikation, läkemedel och dos samt utvärdering av effekt. Kontakt med läkare tas enligt vårdgivarinstruktionen.

Överrapportering av givna läkemedel ska ske enligt överenskommelse mellan kommun och vårdcentral.

Om vårdtagaren skickas till läkare/sjukhus i samband med generell ordination ska överrapportering av givna läkemedel göras omgående till ambulanspersonal eller mottagande enhet.

Medicinskt ansvariga sjuksköterskor (MASar) i länet har godkänt att generella direktiv i kommunal hälso-och sjukvård utfärdas av Läkemedelskommitténs ordförande i region Jönköpings län.

Nedanstående generella direktiv gäller för personer anslutna till kommunal hälso-och sjukvård i ..... kommun.

Ort och datum \_\_\_\_\_

---

Underskrift av Medicinskt ansvarig sjuksköterska, inkl. namnförtydligande och kommun

Indikation		Dosering för barn	Kontraindikation	Vårdgivarinstruktion
<b>ANAFYLAKTISK REAKTION</b>	Jext 150 mikrogram/dos Förfylld injektionsspruta	< 20 kg: 150 mikrogram i färdiguppdragen spruta ges som intra-muskulär injektion ≥20 kg: 300 mikrogram i färdiguppdragen spruta ges som intra-muskulär injektion		<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Vid andningssvårigheter, låt barnen sitta. Annars låt det ligga.</li> <li>2. LARMA 112</li> <li>3. Administrera Jext enligt dosering</li> <li>4. Säkerställ fri luftväg</li> <li>5. Kontrollera vitala parametrar</li> <li>6. HLR vid behov</li> <li>7. Administrera Betapred som tablett eller injektion enligt dosering</li> <li>8. Om patienten kan svälja, administrera Desloratadin tablett enligt dosering peroralt</li> </ol> <p>Kontakta patientansvarig läkare direkt efter administrering.</p>
	Jext 300 mikrogram/dos Förfylld injektionsspruta	<i>Effekt inom några minuter, kan upprepas efter 10 minuter</i>		
	Betapred 4mg/ml Injektionsvätska	< 6 år: 1 ml ges som intravenös injektion ≥ 6 år: 2 ml ges som intravenös injektion  <i>Effekten kommer långsamt</i>		
	Betapred 0.5mg Tablett	< 6 år: 6 tablett upplöses i vatten och ges som engångsdos ≥ 6 år: 10 tablett upplöses i vatten och ges som engångsdos  <i>Effekten kommer långsamt</i>		
	Caredin (Aerius, desloratadin) 2,5 mg Munsönderfallande tablett	< 6 år: 1 tablett 6-12 år: 2 tablett > 12 år: 4 tablett		

Indikation		Dosering för barn	Kontraindikation	Vårdgivarinstruktion
<b>ALLERGISK REAKTION UTAN ANAFLAXI</b>	Caredin (Aerius, desloratadin) 2,5 mg Munsönderfallande tablett	< 6 år: 1 tablett 6-12 år: 2 tabletter > 12 år: 4 tabletter		Kontrollera vitala parametrar kontinuerligt med kontroll av puls, blodtryck och saturation. Patienten får inte lämnas ensam.  Kontakta patientansvarig läkare direkt efter administrering